
Onderwerp: Realisatie van het Zonnepark Oude Weide ten zuidwesten van Afferden  

Dc  raad van de gemeente Druten; 

gelezen het voorstel van het college van Burgemeester en wethouders; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

gelet op artikel 3.11. Jo 2.27 Wabo en artikel 6.5 Bor; 

overwegende dat: 

- De omwonenden onvoldoende en te laat betrokken zijn bij het project door de 

initiatiefnemer; 

- Er in de omgeving onvoldoende draagvlak is voor een zonnepark; 

- Er teveel onduidelijkheden zijn over de gevolgen van de zonnepanelen in het 

grondwaterbeschermingsgebied en hierbij vervuiling van grondwater op lange 

termijn niet volledig kan worden uitgesloten. 

- Er onderzoeken zijn waaruit blijkt dat het grondwater vervuild kan raken door 

zonnepanelen. Zo blijkt uit Duits onderzoek dat de zonnepanelen als gevolg van 

regen giftige en zware metalen kunnen uitspoelen in de grond en dit kan 

bodemverontreiniging veroorzaken. Op de beoogde locatie waar zich 

landbouwgrond bevindt en een drinkwaterwingebied is gelegen, is dat 

onwenselijk; 

Bovendien de opstelling en plaatsing van grondgebonden panelen de grond en het 

bodemleven kan aantasten. 

Besluit: 

1. De ontwerp verklaring van geen bedenkingen (Vvgb) te weigeren voor de 

realisatie van het zonnepark Oude Weide ten zuidwesten van Afferden. 

Aldus besloten in door de raad van de gemeente Druten in zijn openbare 

raadsvergadering van 23 juni 2021. 

De voorzitter De griffier 

C.A.A. van Oud ud Ammerveld M.an Jisseldijk 


	Page 1

